比叡平一丁目自主防災会 平成 22 年度総会 報告

日時：平成 22 年 4 月 17 日（土）19：00～20：10
場所：比叡平自治会館「やまびこ」
出席者（組・番地順、敬称略）：山本隆一、谷 都満子、福田孝男、柏原知博、笈田 昭、金子八
重子、安倉弘志、西村政彦、鍵村修一、山崎晴子、松田耕三、瀬川明廣、淺海 圭、淺海美音、
猪口 深、三野一明、島崎 健、以上 17 名

委任状提出者（組・番地順、敬称略）：影山哲男、澤井和彦、山部勝彦、籠 正二、河野満寿子、
杉浦正史、以上 6名

議事
１． 開会挨拶（会長、会則により会長は議長を務める）
２． 総会成立の確認

役員（活動会員）27 名中 17 名出席（委任状 6 名を含む）故、会則第 10 条 3 項の規定（役
員の 1／2以上の出席）を満たし、本総会は成立した。

３． 平成 21 年度事業報告・承認
議長より平成 21 年度の事業報告が添付資料 2）3）4）を用いて行われ、異議無く承認され
た。

４． 平成 21 年度会計報告・承認
議長より平成 21 年度会計報告が添付資料 5）および 9）を用いて行われ、異議無く承認され
た。

５． 新年度役員紹介
議長より平成 22 年度役員（活動会員）が添付資料 6）を用いて紹介された。自治会役員の
島崎健氏が当会の副会長として参加される。また、今回総会に出席の山崎晴子氏、淺海圭氏、
松田耕三氏も活動会員となられた。

６． 平成 22 年度事業計画・承認
議長より平成 22 年度事業計画案が添付資料 7）を用いて説明され、異議無く承認された。

７． 平成 22 年度予算審議・承認
議長より平成 22 年度予算案が添付資料 5）を用いて説明され、異議無く承認された。

８． 規約の改正
緊急提案があり、協議の結果、「比叡平一丁目自主防災会規約」第 13 条を削除、第 14 条を
第 13 条に、第 15 条を第 14 条とすることを、決議した。

９． 自由討論
道路の陥没の問題や、広報活動について意見を述べあった。

１０． 閉会の辞（会長）

添付資料：（当日欠席の役員の方々には以下の資料を添付します）
1） あいさつ（ホームページ掲載）
2） 2009 年度自主防災会活動記録（表）
3） 「比叡平一丁目自主防災会」第 1回活動会員会議報告
4） 比叡平一丁目自主防災会 地震発生時の行動マニュアル（素案－１）
5） 2009 年度会計報告 ＆ 2010 年度予算（案）
6） 比叡平一丁目自主防災会活動会員名簿（2010.04.11 現在）
7） 2010 年度事業計画（案）
8） 比叡平一丁目自主防災会規約（2009.03.08 制定）
9） 平成 21 年度会計簿、装備備品購入リスト、および備品写真（一部）

次回の第 9 回活動会員会議は、平成 22 年 5 月 23 日、19：30 から、比叡平自治

会館「やまびこ」にて開催します。

（以上 文責：笈田）